
TASAS DE INTERÉS POLÍTICA VIGENTES DESDE 06 DE JUNIO DE 2024

* Las tasas podrán ser más altas dependiendo del convenio y plazo de la operación.

Aplican términos y condiciones, consultelos en:
https://www.bbva.com.co/personas/informacion-practica/tasas-y-tarifas.html

Portafolio nómina

Devolución por
nómina vía
CashBack

Tasa equivalente
con nómina
desde (EA)

1,00% 15,53%

1,00% 15,71%

Crédito de Libranza

Segmento Destino
Tasas desde

E.A. M.V.

PENSIONADOS Todos los
destinos 16.53% 1,28%

OTROS Todos los
destinos 16.71% 1,30%

CASHBACK PORTAFOLIO NÓMINA

¿QUÉ ES?
Es un sistema que permite devolver dinero a los clientes de manera
mensual cuando sus préstamos de libranza se encuentran al día y a

su vez tienen cuenta de nómina activa con BBVA Colombia.

¿CÓMO FUNCIONA?

La bonificación se otorgará de acuerdo a lo siguiente:

Desde el 16 Junio de 2023 hasta el 09 de Octubre de 2023 aplicará
0,50% puntos básicos de bonificación EA.

Desde el 10 de Octubre de 2023 hasta el 08 de Febrero de 2024,
se aplicará 2,0% puntos básicos de bonificación EA.

Desde el 09 de Febrero 2024 hasta el 19 de Abril de 2024 se
aplicará 3,0% puntos básicos de bonificación EA.

Desde el 19 de Abril 2024 hasta el 05 de junio de 2024 , se
aplicará 1,5 % puntos básicos de bonificación EA.

A partir del 06 de junio 2024, se aplicará 1.0% puntos básicos de
bonificación E.A.

https://www.bbva.com.co/personas/informacion-practica/tasas-y-tarifas.html

